МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ И.Т. ТРУБИЛИНА»

ПРИКАЗ

«/''» [&_ 2019 г.

г. Краснодар

Об утверждении Правил осуществления выплаты дополнительной
стипендии обучающимся в военном учебном центре

На основании пункта 1 статьи 20 Федерального закона «О воинской
обязанности и военной службе» от 28.03Л998 № 53-ФЗ, постановления
Правительства Российской Федерации от 06.12.2007 № 846 «О выплатах
гражданину Российской Федерации, обучающемуся в военном учебном центре
при федеральной государственной образовательной организации высшего
образования по программе военной подготовки для прохождения военной
службы по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению
офицерами» и Правил внутреннего распорядка военного учебного центра при
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет
имени И.Т. Трубилина» (далее - военный учебный центр) приказываю:

1. ^Утвердить Правила осуществления выплаты дополнительной
стипендии тражданину Российской Федерации, обучающемуся в военном
учебном центре по программе военной подготовки для прохождения военной
службы по контракту на воинских должностях, подлежащих замещению
офицерами, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника военного
учебного центра полковника Потебню А.Н.

(Ректор А.И. Трубилин

О.В. Трощий
5-77 DIRECTUM-21983-499998

Приложение

от

Утверждены
приказом ректора

№ MG

ПРАВИЛА
осуществления дополнительных выплат гражданину

Российской Федерации, обучающемуся в военном учебном центре при
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Кубанский государственный аграрный
университет имени И.Т. Трубилина» по программе военной подготовки

для прохождения военной службы по контракту на воинских
должностях, подлежащих замещению офицерами

1 Общие положения

Настоящие Правила осуществления дополнительных выплат
гражданину Российской Федерации, обучающемуся в военном учебном
центре при федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Кубанский государственный аграрный
университет имени И.Т. Трубилина» по программе военной подготовки для
прохождения военной службы по контракту на воинских должностях,
подлежащих замещению офицерами (далее соответственно - Правила,
обучающийся, военный учебный центр, университет, программа военной
подготовки) определяют порядок назначения и выплаты дополнительной
стипендии обучающимся по программе военной подготовки.

Требования настоящих Правил обязательны для всех обучающихся по
программе военной подготовки, стипендиальной комиссии военного
учебного центра, сотрудников учебно-методического управления и
финансово-экономического управления.

2 Нормативные ссылки

Настоящие правила разработаны в соответствии с требованиями
следующих нормативных актов:

-Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе»
от 28.03.1998 №53-Ф3;

-постановления Правительства Российской Федерации от 03.07.2019
№ 848 «Об утверждении Положения о военных учебных центрах

2

при федеральных государственных образовательных организациях высшего
образования и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации»;

-постановления Правительства Российской Федерации от 06.12.2007
№ 846 «О выплатах гражданину Российской Федерации, обучающемуся
в военном учебном центре при федеральной государственной
образовательной организации высшего образования по программе военной
подготовки для прохождения военной службы по контракту на воинских
должностях, подлежащих замещению офицерами»;

- Правил внутреннего распорядка военного учебного центра
при федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет
имени И.Т. Трубилина».

3 Назначение и выплата дополнительной стипендии обучающимся

3.1 Обучающемуся, заключившему в соответствии с пунктом 1 статьи
20 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе»
договор об обучении в военном учебном центре, и о дальнейшем
прохождении военной службы по контракту после получения высшего
образования (далее - договор), выплачивается дополнительная стипендия:

в размере, равном 1,5 размера минимальной государственной
академической стипендии, установленной в университете, - в течение
первого года обучения;

в размере, равном 3 или 4 размеров минимальной государственной
академической стипендии, установленной в университете (с учетом
успеваемости), - в течение второго года и последующих лет обучения;

3.2 Назначение дополнительной стипендии обучающемуся
производится 1 раз в семестр ректором университета после заключения
договора на основании представления начальника военного учебного центра
с учетом успеваемости обучаемого по программе военной подготовки.

3.3 Выплата дополнительной стипендии обучающемуся производится
1 раз в месяц и прекращается с месяца, следующего за месяцем прекращения
действия договора.

3.4 Дополнительная стипендия выплачивается обучающемуся в течение
второго года и последующих лет обучения при условии сдачи всех зачетов
и экзаменов по дисциплинам программы военной подготовки в период
экзаменационной сессии:

на «отлично» - в размере 4 минимальных размеров государственной
академической стипендии, установленной в университете;

на «хорошо и отлично» и не имеющему неснятое дисциплинарное
взыскание «выговор» или «строгий выговор» - в размере 4 минимальных
размеров государственной академической стипендии, установленной в

3

университете;
на «хорошо и отлично» и имеющему неснятое дисциплинарное

взыскание «выговор» или «строгий выговор» - в размере 3 минимальных
размеров государственной академической стипендии, установленной в
университете;

на «хорошо» - в размере 3 минимальных размеров государственной
академической стипендии, установленной в университете;

в иных случаях - в размере 3 минимальных размеров государственной
академической стипендии, установленной в университете.

НАЧАЛЬНИК ВОЕННОГО УЧЕБНОГОЛТЁЙТРА)
полковник

А.Потебня

	633ddbf37c01345557ca3569fc37f8301d870b42033cc871b115c571b7ce9d8b.pdf
	633ddbf37c01345557ca3569fc37f8301d870b42033cc871b115c571b7ce9d8b.pdf